

عنوان مقاله:

بررسی مسائل و چالش های حسابداری ملی در ایران با تاکید بر حسابداری مدرن

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی تازه یافته ها در مدیریت و مهندسی صنایع با تاکید بر کارآفرینی در صنایع (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

سیدمنصور رضوی مجد - کارشناس حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر

معصومه مظفری ارضتی - کارشناس حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر

زینب سلیماری - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر

خلاصه مقاله:

در محیطی متأثر از جهانی شدن استانداردهای حسابداری و حسابداری، شناسایی عوامل و مشکلات اثرگذار بر روابط بین حسابرسان و صاحبکاران حسابداری و تلاش در جهت رفع آن ها می تواند گام موثری در جهت گسترش حرفه حسابداری در ایران باشد، یکی از چالش های اساسی حسابرسان در حسابداری صورتهای مالی مجموعه مورد رسیدگی قوانین و مقررات حاکم بر عملیات مالی صاحبکار است به گونه ای که از انطباق رویه ها و مقررات بکارگرفته شده با آنچه که در صورتهای مالی ارائه شده است اطمینان حاصل شود. سازمان حسابداری به عنوان یک سازمان دولتی و وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی، وظایفی را برعهده گرفت که یکی از مهمترین آنها، تدوین اصول و ضوابط حسابداری و حسابداری و آیین رفتار حرفه ای منطبق با موازین اسلامی و تحقیق در روشهای علمی و عملی به منظور اعتلای دانش تخصصی است. سازمان حسابداری با توجه به وظایف مقرر در مصوبه مجلس، در طول بیش از دو دهه گذشته، درخصوص توسعه فرهنگ به کارگیری استانداردهای حسابداری و حسابداری در کشور، اقدامات متعدد و در خور توجهی انجام داد که از آن جمله میتوان به ترجمه و انتشار استانداردهای حسابداری و حسابداری کشورهای پیشرفته، تدوین دستورالعملهای حسابداری و حسابداری برای موضوع های خاص، تدوین و انتشار رهنمودهای حسابداری و حسابداری و سایر خدمات اطمینان بخش و خدمات مرتبط اشاره کرد. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی مسائل و چالش های حسابداری ملی در ایران با تاکید بر حسابداری مدرن با استفاده از روش توصیفی- تطبیقی می باشد. که به بررسی فرصت ها و چالش های موجود پرداخته شد. نتیجه پژوهش نشان می دهد فقدان تجربه کافی کارکنان حسابداری به منظور درک فعالیت واحد مورد رسیدگی و عدم رعایت اخلاق حرفه ای از سوی حسابرسان در طی انجام حسابداری از مهمترین مشکلات مشاهده شده از سوی صاحبکار حسابداری بیان گردیده است. به علاوه، عدم دسترسی به اطلاعات واحد مورد رسیدگی و عدم وجود اطلاعات، دفاتر و سوابق حسابداری در واحد مورد رسیدگی، از مهمترین مشکلات مشاهده شده از سوی حسابرسان می باشد.

کلمات کلیدی:

چالش های حسابداری، حسابداری ملی، حسابداری مدرن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/867715>

